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Pogrebi
Žale: Na ljubljanskih Žalah bodo v torek, 4. aprila, pokopali 50-letno upo-
kojenko Dragico Krstić (ob 9. uri), 74-letno upokojenko Jožefo Plevnik
(ob 10. uri), 80-letnega upokojenca Nikolaja Jakoba Malgaja (ob 11. uri),
51-letnega elektrikarja Jožeta Berkija (ob 13. uri) in 80-letno upokojenko
Jožefo Radman (ob 15. uri).
Stožice: Na pokopališču v Stožicah se bodo ob 12. uri poslovili od 83-letne
upokojenke Ane Čerin.
Sostro: Na pokopališču v Sostrem bodo ob 14. uri pokopali 86-letno upo-
kojenko Frančiško Ulčar.
Polje: Na pokopališču v Polju bodo ob 16. uri na zadnjo pot pospremili 79-
letnega upokojenca Sima Mršića.
Vič: Na viškem pokopališču bodo pokopali 53-letno upokojenko Nado
Kovač Prebil (ob 17. uri). J. S.

Fotomimogrede

Park Tivoli, sobota, 1. april, 2006, ura: 13.00.
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Park Tivoli, ponedeljek, 3. aprila, 2006; ura: 11.00.

Menimo, da bi čakanje na redni
vladni obisk pomenilo preveliko
odlašanje. Dogovarjati se moramo
začeti čim prej, da bomo lahko ka-
terega od skupnih projektov vklju-
čili vsaj v planske in proračunske
dokumente za leto 2007, je že ko-
nec lanskega leta, potem ko je vla-
da ustanovila 20-člansko delovno
skupino za zastopanje interesov dr-
žavnih organov pri izvrševanju do-
ločb zakona o glavnem mestu, opo-
zoril podžupan Miloš Pavlica.

Skupne teme, ki terjajo usklaje-
no delovanje države in mesta, se
kar kopičijo – nenazadnje se bliža
predsedovanje EU leta 2008, kar bo
še dodatno zapletlo odnose –, a do-
slej njuni predstavniki sistemsko
(po zakonsko predvideni poti) niso
začeli urejati niti ene. Kljub več

uradnim in neuradnim pozivom se
doslej niso mogli dogovoriti niti za
pripravljalni sestanek o srečanju
županje Danice Simšič in predse-
dnika vlade Janeza Janše. V MOL
tudi tega ne vedo, kar smo v ura-
dnem odgovoru izvedeli mi – da je
vlada začela ustanavljati ožje de-
lovne skupine za nekatere teme.

Tako je 1. marca ustanovila ožjo
delovno skupino za pripravo poga-
jalskih izhodišč za uresničevanje
interesov državnih organov in na-
log, pomembnih za razvoj glavnega
mesta ter ureditev vprašanj varno-
sti in mirujočega prometa tujih
predstavništev in veleposlaništev.
Vodi jo Marija Kušer z ministrstva
za zunanje zadeve, njen namestnik
je Aleš Cesar, člana pa sta Barbara

Pretnar in Janez Martin Omerza
(vsi z ministrstva z javno upravo).

Ožja delovna skupina bo pripra-
vila izhodišča za ureditev prome-
tne problematike glavnega mesta
in izhodišča za ureditev problema-
tike prostorov državnih organov in
upravnih enot. Posebna ožja delov-
na skupina bo proučila problemati-
ko, povezano z organizacijo in
izvedbo izrednih meddržavnih,
protokolarnih in promocijskih do-
godkov državnega pomena; vodil
jo bo koordinacijski odbor za
izvedbo protokolarnih pravil.

Mestna delovna skupina je takoj
po sprejetju zakona sicer pripravila
svoj seznam približno 50 skupnih
tem, katerih uresničevanje je v in-
teresu mesta in države, in zdaj čaka
na državo. Po mnenju vladne strani
bi morale dobiti prednost teme, kot
so gradbena zemljišča, parkirišča,
problematika denacionalizacije,
NUK, stadion ..., piše v odgovoru na
naše nedavno vprašanje o tej temi.
Kdaj se bodo začeli pogovarjati vsaj
o načinu dela, še vedno ni jasno.
Nevenka Žolnir

Ministrstvom in vladnim službam bo vladna skupina posredovala
poziv, naj proučijo, ali na področju, za katerega so pristojni,
obstajajo naloge, ki so pomembne za delovanje in razvoj tako
glavnega mesta kot tudi državnih organov in bi jih bilo smiselno
urediti v dogovorih med mestom in državo, napovedujejo na
vladni strani.

Zakona o glavnem mestu še niso začeli uresničevati

Vlada bo ljubljansko regijo
obiskala septembra
Doslej se niso dogovorili niti za pripravljalni sestanek o srečanju županje in
predsednika vlade – Obiska v Ljubljani in regiji bi morali načrtovati ločeno
Ljubljana – Vlada bo ljubljansko regijo obiskala predvidoma septembra 2006 in tako sklenila prvi krog obiskov po
slovenskih regijah, je odgovor na vprašanje, ki si ga v Ljubljani postavljajo že mesece, med tem ko opazujejo, kako
predsednik vlade s sodelavci potuje po drugih slovenskih regijah. To nam je sporočila služba za odnose z javnost-
mi v kabinetu predsednika vlade. Nismo pa dobili odgovora, kdaj, če sploh, bo vlada obiskala Mestno občino Lju-
bljana (MOL) in začela uresničevati pred dvema letoma sprejeti Zakon o glavnem mestu RS. Kajti odnos med drža-
vo in Ljubljano je povsem druga zgodba in je ne kaže tlačiti v okvir vladnih obiskov regij, opozarja mestna politika.

Ljubljansko ogledalo

Nenasilne bitke za otok
Družabna igra Naseljenci otoka Catan je ena najbolj priljubljenih nami-
znih družabnih iger na svetu, saj jo igra že več kot 12 milijonov ljudi. Slo-
venska različica je na trgu od začetka leta 2002 in je iz leta v leto bolj pri-
ljubljena. Na turnirjih po vsej Sloveniji – mimogrede: najmlajši registrirani
igralec ima 8, najstarejši pa je 46 let – se igralci vse leto potegujejo za čim
višja mesta na lestvici. Najboljša dva v sezoni nas namreč vsako leto za-
stopata na svetovnem prvenstvu, ki bo letos oktobra v Essnu v Nemčiji.
Za zdaj so med vodilnimi na lestvici Nejc Horvat, Klemen Dovč, Samo
Stadler, Tomaž Petan, Boštjan Gorenc, David Lukman, David Žižek, Si-
mon Maglica, Gregor Budal, Primož Novak, Blaž Babnik, Edib Riđić ... A
konca je še veliko časa in veliko turnirjev. Nazadnje so se pomerili konec
preteklega tedna v Dijaškem domu Tabor v Ljubljani, kjer je poleg držav-
nega turnirja v omenjeni namizni družabni igri potekalo tudi tekmovanje
za naslov prvaka glavnega mesta v igri s kartami Pokemon.
Prvenstvo Ljubljane v Pokemonu (v šestih letih, odkar so karte naprodaj v
Sloveniji, jih je bilo prodanih kot šest milijonov) je bila zadnja priložnost
za trening pred majskim državnim prvenstvom, katerega zmagovalec se
bo poleti na svetovnem prvenstvu v ZDA potegoval za naziv najboljšega
Pokemon trenerja na svetu. Podatki kažejo, da je bilo doslej v svetu pro-
danih že več kot 110 milijonov kopij Pokemon video iger. Starost igralcev
se giblje v glavnem od 5. do 12. let, vendar se radi z igro pozabavajo tudi
odrasli. Uspeh Pokemona gre pripisati predvsem dejstvu, da je igra nena-
silna. Morda je tudi to razlog, da se s kartami zabava največ deklic, kot
pravijo, kar petina vseh igralcev.
Sicer pa predstavlja igra Pokemon tekmovanje med dvema trenerjema,
vsak kupček kart pa Pokemone s posebnimi triki. Od klasične igre s karta-
mi se razlikuje predvsem v tem, da so Pokemoni v bistvu figure, podobno
kot pri šahu ali dami. Dejan.Vodovnik@delo.si

Napeto, da bolj skoraj ni moglo biti.
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Vse je le igra.

Na kratko
Delavnice v knjižnici Otona Župančiča
Ljubljana – Danes ob 17.00 uri bo v knjižnici Otona Župančiča, enoti No-
ve Poljane na Zarnikovi ulici 3, plesno-gledališka delavnica Amy Macdo-
nalds: Mali bober in odmev. Po predstavi, ki govori o tem, kako je osa-
mljeni mali bober živel na robu jezera, brez sorodnikov in prijateljev, bo-
do izdelovali indijanske bobenčke. Jutri ob enaki uri pa bodo pripravili ra-
čunalniško-medijsko delavnico Ameriško velemesto, na kateri se bodo
otroci virtualno sprehodili po ameriškem velemestu. M. Hi.

Otroški festival gledaliških sanj
Ljubljana – V dvorani Slovenskega mladinskega gledališča Pionirskega
doma (na Vilharjevi cesti 11) se je včeraj začel 4. otroški festival gledaliških
sanj, ki bo trajal do petka. Na njem se bodo predstavile gledališke osnov-
nošolske skupine iz vse Slovenije. Zadnji dan bo tričlanska komisija, ki jo
sestavljajo igralka Milena Grm, sociologa Gregor Jagodič in gledališka pe-
dagoginja Bjanka Mihočka, izbrala najboljšo predstavo na razredni in
predmetni ravni, najbolj izvirno predstavo ter predstavo z najboljšo scen-
sko, kostumsko in glasbeno opremo. Nagradila bodo tudi deset najbolj
obetavnih igralcev. M. Hi.

Kot je dejal Janez Cimperman,
je obvoznica, ki bo potekala od Pi-
jave Gorice mimo Škofljice in La-
vrice in se bo navezovala neposre-
dno na ljubljanski obroč, zelo po-
membna za gospodarski razvoj
občine. Edina cesta, ki dovoljuje
težki tovorni promet iz občine in v
njo (Škofljica –Ig) je namreč še ve-
dno makadamska, je dejal. Zato v
občini upajo, da bo cesta res do-
končno urejena do konca leta
2007, kot je predvideno.

Na omenjeni cesti so v občini Ig,
kot je pojasnil Janez Božič, lani
dokončali predobremenilne nasi-
pe, odsek pa bi lahko asfaltirali le-
tos poleti. V občini Škofljica še te-
če razpis za gradnjo nasipov, zato
načrtujejo asfaltiranje za priho-
dnje leto.

Država bo za posodobitev ceste
Ig–Škofljica letos in prihodnje leto
namenila 240 milijonov tolarjev
(lani 65,5 milijona tolarjev), po le-
tu 2007 pa za dokončno ureditev
povezave še 120 milijonov. Za po-
sodobitev ceste Ig–Ljubljana, ki
vključuje tudi ureditev mostu čez
Draščico, bo letos in prihodnje le-
to plačala 130 milijonov tolarjev,
je povedal prometni minister.

Janez Podobnik se je na sreča-
nju dotaknil tudi prostorske ume-
stitve obvoznice mimo Škofljice.
Kot je dejal, je treba obvoznico ta-
ko umestiti v okolje, da bo pome-
nila prometno strateško rešitev
tudi za občino Ig. »Območje Lju-
bljanskega barja je varovano. V
okviru zapletenega postopka, ki
mora upoštevati tudi Naturo
2000, pa bi radi našli najboljšo re-
šitev,« je pojasnil Podobnik.

Župan Iga je opozoril, da bo tre-
ba, če se bo obvoznica odmaknila
od občine, nemudoma začeti pro-
jekt gradnje popolnoma nove ce-
ste Ig–Ljubljana. »Podpiramo za-
ščito Ljubljanskega barja, vendar
ne na škodo prebivalcev in razvoja
občine,« je dejal.

Ministra in župan so se pogovar-
jali tudi o nujnosti zaščite vodnih
virov v občini. V načrtu je gradnja
fekalnega kanalizacijskega siste-
ma na območju vodarne Brest, ki
po ocenah občine kar 97 odstot-
kov načrpane vode namenja za
potrebe pitne vode Ljubljani, in na
drugih območjih občine. Projekt
naj bi po grobih ocenah stal pribli-
žno tri milijarde tolarjev.
STA

Ministra za okolje
in promet na Igu
Povezava med Škofljico in Igom bo dobila
asfalt prihodnje leto – Razpis v Škofljici še teče
Ig – Župan občine Ig Janez Cimperman je na včerajšnjem delovnem sreča-
nju ministru za okolje in prostor Janezu Podobniku in ministru za promet
Janezu Božiču predstavil prometno in okoljsko problematiko občine. Iz-
postavil je nujnost ureditve državnih cest ter izjemen gospodarski po-
men načrtovane obvoznice mimo Škofljice za iško občino.

Ljubljana – Veterinarska fakulteta,
s katero ima Mestna občina Lju-
bljana pogodbo o izvajanju stro-
kovnih nalog v zvezi z golobi, je
včeraj v okviru akcije Mestni golob
začela loviti te ptiče, da bi preveri-
la, ali so zdravi. »Lovili jih bomo vse
do srede, radi pa bi jih zbrali vsaj
sto. Vzorce njihove krvi in urina bo-
mo nato analizirali in ugotovili nji-
hovo zdravstveno stanje,« je poja-
snil Martin Dobeic, predstojnik in-
štituta za higieno okolja in živali z
etologijo na omenjeni fakulteti. Na
vprašanje, zakaj se je akcija začela
šele zdaj in ne decembra, kot je bi-
lo napovedano, je odgovoril: »Zdaj
je najboljši čas za določanje zdra-
vstvenega stanja, saj je obdobje
pred prvo paritvijo, poleg tega pa
so golobi pomladi najbolj dojemlji-
vi za razne bolezni.« Kot je dodal,
sestanka z mestnim oddelkom za
gospodarske in javne službe za pro-
met, na katerega čakajo že leto, še
ni bilo. Na njem bi predstavniki in-
štituta občini radi predlagali, da bi
namesto zmanjševanja populacije
s kontracepcijo raje postavili go-
lobnjake in krmilnice zunaj mesta,
kjer bi golobe nadzorovano hranili,
jim odvzemali jajca ... »Čeprav je ta
metoda uspešnejša in cenejša, je
ne moremo izvajati brez dogovora
in dovoljenja občine ter brez doda-
tnih sredstev,« je še povedal Dobe-
ic. MOL je leta 2004 za akcijo Me-
stni golob namenila 20 milijonov
tolarjev, leto pozneje šest milijo-
nov; toliko jih je predvidenih tudi
za letos. M. Hi.

Preverjanje
zdravja
golobov

To je le nekaj od številnih podat-
kov, ki smo jih lahko slišali na vče-
rajšnji tiskovni konferenci ome-
njene ljudske iniciative, namenje-
ne predvsem predstavitvi »zava-
janj Toneta Peršaka v zvezi s poko-
pališčem na Pajkovem hribčku«.

Člani inicative županu očitajo,
da noče revidirati starih občinskih
prostorskih aktov in jih uskladiti z
novo strategijo prostorskega ra-
zvoja Slovenije in uredbo o pro-
storskem redu države. Po teh do-
kumentih gradnja 30.000 kvadra-
tnih metrov velikega pokopališča
na Pajkovem hribčku naj ne bi bila
mogoča. Zavajanje pa se jim zdi
njegova trditev, da prostorske
strategije ni mogoče spreminjati
(niti posameznih delov). Imajo tu-
di županove ankete o ljudski pod-
pori za pokopališče na Pajkovem
hribčku: tista iz leta 2001 je zajela
le 59 ljudi, novejša (iz leta 2004)
pa 108. Pri zadnji je zanimivo, da
Peršakovo lokacijo izrecno podpi-
ra le 32 ljudi, povsem nejasno pa
je, kdo jo je naredil. V Ceosu so na-
mreč zanikali, da so jo oni, četudi
je na dokumentu navedeno njiho-
vo podjetje.

Poleg naštetega po mnenju ljud-
ske iniciative (vodijo jo nekdanja
trzinska svetnica Natalije Chvatal,
nekdanji predsednik trzinskih
planincev Rudi Schoss in Miro Ši-
nigoj iz Mlak) županove izjave o
Pajkovem hribčku kot edini mo-
žni lokaciji za pokopališče niso
strokovno utemeljene. Po zakonu
prav tako ni nujno, da je pokopali-
šče 300 metrov oddaljeno od hiš in
da je pogoj za ustanovitev občine.
Oporekajo še Peršakovi trditvi, da
je bila opravljena resna strokovna
geološka preveritev prihodnjega
pokopališča (dve vrtini na desetini
lokacije) in da je njegova ocena
vrednosti naložbe močno podce-
njena. Zanjo po mnenju iniciative
ne bi zadoščalo 90 milijonov tolar-
jev, saj je treba upoštevati še od-
kup zemljišč, postavitev sakralne-
ga objekta, ureditev ceste, razsve-
tljave, kanalizacije, čistilne napra-
ve...

Pokopališče je po njihovem pre-
pričanju nesprejemljiv tujek v
prostoru, zaščitenem z Naturo
2000 (tam rastejo cvetlice z rdeče-
ga seznama ogroženih rastlin, kot
so lepi čeveljc, rosika, veliki mu-

Trzinsko pokopališče v gozdu zgolj izgovor za poznejšo pozidavo?

»Župan Trzince le zavaja«
Ljudska iniciativa občanov Trzina: Peršak hoče pod krinko pokopališča
pozidati zaščiten gozd – Referenduma še ni, drevesa pa že padajo
Trzin – Četudi naj bi Trzinci o primernosti lokacije občinskega pokopališča na Pajkovem hribčku odločali na re-
ferendumu, ki bi ga izvedli hkrati z letošnjimi občinskimi volitvami, so v močvirnem gozdu že posekali 26 (zdra-
vih) borov in dva hrasta, več kot sto dreves v obcestnem pasu, dolgem vsaj dvesto in širokem 50 metrov, pa
ima rumene oznake. Ker je med že posekanimi drevesi kar nekaj takih z rumeno barvo, se Ljudska iniciativa ob-
čanov Trzina (s podporo 513 Trzincev se bori proti pokopališču, ker posega na območje Nature 2000) boji, da jih
župan Tone Peršak ne jemlje resno.

Kot predvidevajo, jim bodo odda-
li tudi program delovanja in varno-
stno poročilo skupaj s predlogi za
obnovo dvoran, kar jim je minuli
teden predlagala Nuša Dolgan z ob-
činskega oddelka za gospodarjenje
z zemljišči. Na današnjo skupščino
so povabili še člane zainteresiranih
društev in ustvarjalcev, ki bi v pri-
hodnje s svojimi projekti soustvar-
jali neodvisno in nepridobitno kul-
turno, socialno ter izobraževalno
produkcijo, in sicer tako dolgo, do-
kler na občini ne pripravijo (oziro-
ma dorečejo) jasne strategije za ta
prazen prostor, ki je že 15 let prepu-
ščen propadanju. Svoje zamisli jim
je posredovalo 60 društev, skupin
in posameznikov. Da bodo program
poslej lahko nemoteno izvajali, so

minuli konec tedna očistili vrt in še
dve nadstropji tovarne. Nabran re-
ciklažni material v teh dnevih upo-
rabljajo na kiparski delavnici. Vče-
raj so priredili tudi čajanko, na kate-
ri so se pogovarjali o umetnostnih
institucijah in paralelnih sistemih.

V zadnjem času sta se v zvezi z
(ne)izrabljenostjo zapuščenega ob-
močja Rog pojavili dve zamisli. Na
prvo je opozoril vodja direktorata
za kulturno dediščino na ministr-
stvu za kulturo dr. Damjan Prelo-
všek. Kot je navedel, je ta prostor
edina »realna možnost za rešitev
problema akademij«. Predlog je po-
sredoval univerzi, da bi ga preučila.
Druga zamisel pa predvideva prese-
litev ljubljanske pokrite tržnice na
območje Roga. Razlog zanjo naj bi

bila zahteva Frančiškanskega pro-
vincialata, ki je sicer lastnik večjega
dela objektov od frančiškanske cer-
kve Marijinega oznanjenja do pod-
hoda v Mestno gledališče ljubljan-
sko.

Obe zamisli sta skoraj neuresni-
čljivi. Z namero, da bi na območje
Roga umestili tri umetniške akade-
mije se ne strinja rektorica Univer-
ze v Ljubljani dr. Andreja Kocijan-
čič, ki Prelovškov predlog zavrača
kot neprimeren, saj je območje pre-
majhno. Druga zamisel, da bi v Rog
preselili pokrite ljubljanske tržnice,
pa je po nedavnem podpisu pogod-
be o najemu prostorov med Cerkvi-
jo in Ljubljanskimi tržnicami, po-
stala – vsaj za zdaj – nepomembna.
Maja Čakarić
Dejan Vodovnik

Kot smo neuradno izvedeli, se
današnje skupščine ne
namerava udeležiti noben
predstavnik mestne občine.
Županstvo bo »začasnim
uporabnikom« predlagalo, naj
sestavijo tako imenovano
pogajalsko skupino, s katero bi
se sestalo jutri »na nevtralnem
terenu«.

Maja 2003 je Mestna občina Ljubljana začela odplačevati finančni
lizing za nepremičninski kompleks Rog, o katerem je sklenila
pogodbo z LB Hypo maja 2002. Mesečni obrok znaša 73.345 evrov,
vseh obrokov pa je 132. Nekdanja županja Vika Potočnik je
povedala, da je »v življenjskem interesu mesta, da si zagotovi
omenjeno zemljišče«, za katero je bilo sicer veliko zanimanja med
drugimi morebitnimi kupci oziroma vlagatelji in tudi špekulanti z
nepremičninami, ki se zanašajo na odlok o prostorskih ureditvenih
pogojih za to območje. Ta poleg zdravstvenih in izobraževalnih
vsebin predvideva tudi gradnjo stanovanjskih vil.

Skupščina začasnih uporabnikov Roga

Na dnevnem redu
je najemna pogodba
Na današnji skupščini pričakujejo začasni uporabniki prostorov v Rogu
tudi predstavnike mestne uprave – Očistili vrt in dve nadstropji tovarne
Ljubljana – Začasni uporabniki tovarne Rog drevi načrtujejo skupščino, na katero so povabili tudi predstavnike
Mestne občine Ljubljana. Z njimi bi radi nadaljevali pogajanja o podpisu pogodbe za najem nekaterih prostorov
v tovarni in jim pokazali, kaj so vse so postorili v nekaj manj kot dveh tednih, odkar jih uporabljajo.

nec, razne močvirske orhideje ...),
pomenilo pa bi tudi kršenje aarhu-
ške konvencije. Skrbi jih, da je le
izgovor za prihodnjo širitev grad-
benih zemljišč, ki se že pojavlja v
različicah občinske strategije.

Iniciativa od Toneta Peršaka
zahteva, da referendumsko vpra-
šanje poenostavi – piše naj le, ali
ste za lokacijo občinskega pokopa-
lišča na Pajkovem hribčku. Obe-
nem mu predlaga, naj iz vseh čle-
nov občinske strategije prostor-
skega razvoja, ki omenjajo lokaci-
jo pokopališča, to izvzame.

Čeprav naj bi volivci konec leta
odločili o usodi pokopališča na
Pajkovem hribčku, je Ljudska ini-
ciativa občanov Trzina že napove-
dala, da bo ustanovila stranko in
na volitvah s svojim protikandida-
tom nastopila proti županu Tone-
tu Peršaku. Ena njegovih nalog bo
tudi iskanje ustreznejše lokacije za
pokopališče (ob treh obstoječih so
včeraj kot četrto predlagali nekaj
tisoč metrov veliki parceli ob tr-
zinski cerkvi, kjer zdaj stojita pro-
padajoči, a komunalno že urejeni
kmetiji) in priprava programa var-
stva okolja, ki ga občina še nima.
Janez Petkovšek

Županjina odločitev je bila
predvsem posledica dejstva, da je
več svetnikov (predvsem iz
stranke SDS) dobro uro pojasnje-
valo, da vse stranke očitno še ni-
so dovolj usklajene, da bi lahko
podprle hitri postopek. K temu je
pripomogla tudi nizka udeležba
na seji – navzočih je bilo le 30
svetnikov. Po krajšem odmoru in
medstrankarskemu usklajevanju
je županja Danica Simšič nazna-
nila, da bodo v prihodnjih dese-
tih dneh sprejemali pisne pri-
pombe in dodatne predloge (po-
vezane zgolj s četrtnimi sku-
pnostmi), nato pa jih bodo sedem
dni usklajevali. Če jih ne bodo
mogli uskladiti, bo predlog za
mestni svet pripravila sama.

Sodeč po razpravi o predlogu
za hitri postopek Simšičevo čaka
še precej dela, saj je Boštjan Ci-
zelj iz SDS dal vedeti, da bo treba
s statutom četrtnim skupnostim
zares dati pristojnosti in poobla-
stila in ne le navideznih. Poudaril
je, da ljudje nočejo sedeti na sejah
teh skupnosti, saj nimajo na raz-
polago niti dovolj informacij o
zadevah, kaj šele možnosti dejan-
skega vplivanja in odločanja.  

Stanovanjski finančni načrt
ljubljanskega stanovanjskega
sklada bo v primerjavi s prete-
klim letom manjši za šest odstot-
kov, pri čemer bodo tako prihod-
ki kot odhodki znašali štiri mili-
jarde in 244 milijonov tolarjev.
Predvideno je tudi zadolževanje
– tega bo za bo nekaj več kot mili-
jardo tolarjev. Največ oziroma
nekaj manj kot tri milijarde tolar-
jev bo porabljenih za 17 večjih
stanovanjskih projektov ter in-
vesticijsko vzdrževanje stano-
vanj.

Pred glasovanjem o tej temi je
vsebinsko razpravljal le Gregor
Gomišček (SDS), ki je dejal, da je
žalosten, ker v zadnjih šestih le-
tih ne prejšnja ne zdajšnja župa-
nja nista naredili prav veliko za
zmanjšanje stanovanjskih težav
Ljubljančanov. Število iskalcev
neprofitnega mestnega stanova-
nja namreč ostaja iz leta v leto ne-
spremenjeno oziroma se ne
zmanjšuje. Simšičevi je celo oči-
tal, da je bila to njena predvolilna
prednostna naloga, od katere so –
žal – ostale samo lepe besede.
Janez Petkovšek

Spremembe statuta MOL

Opozicija proti
hitremu postopku
Županji se je zaradi nasprotovanja SDS izjalovil
poskus, da bi še ta mesec spremenila statut
Ljubljana – Mestni svet je v nadaljevanju 27. seje mestnega sveta skoraj
brez pripomb in razprave sprejel finančni načrt Javnega stanovanjskega
sklada MOL za letos, močno pa se je zapletlo pri sprejemanju sprememb
in dopolnitev mestnega statuta, ki naj bi dal več pristojnosti četrtnim
skupnostim. Nekaj svetnikov je namreč odločno nasprotovalo glasova-
nju po hitrem postopku, kakor je predlagala županja Danica Simšič, in
zahtevalo, da na tej seji razpravljajo in glasujejo le o delovnem osnutku.
Ker je županja uvidela, da najverjetneje ne bo dobila potrebne dvetretjin-
ske podpore (glasove vsaj 30 svetnikov) za hitri postopek, je predlog
umaknila. Svetniki so zato razpravljali le o spremembah in dopolnitvah
statuta v prvi obravnavi. Ko poročamo, razprava o njih še ni končana.

Pokličite nas!
Med prebiranjem lokalne strani v časniku
se vam je najbrž večkrat zazdelo,
da novinarjem ni uspelo zvedeti vsega.

Kaj, ko bi nas poklicali in nam sporočili
svoje pripombe in predloge?

Zavrtite številko slovenskega dopisništva:
01 47 37 280
Vaš klic pričakujemo vsako dopoldne
med 10. in 11. uro, od ponedeljka do petka.


